
Ano XXXIII - EstAdo do tocAntIns, quIntA-fEIrA, 08 dE AbrIl dE 2021 DIÁRIO OFICIAL   No 5823 93

OLIVEIRA DE FÁTIMA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 002/2021

O Fundo de Saúde do Município de Oliveira de Fátima - TO, 
torna público que fará realizar no dia 20 do mês de Abril de 2021 às 09:00 
horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, visando 
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA.

Maiores informações através do Fone: (63) 3335-1169, das 
07:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta-feira ou pelo site: www.
oliveiradefatima.to.gov.br.

LEANDRO DIAS DA SILVA
Pregoeiro

PALMEIRÓPOLIS

DECRETO Nº 159, DE 06 DE AbRIL DE 2021.

“Dispõe sobre convocação de candidatos aprovados 
no 5º Concurso Público, e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Palmeirópolis, Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando a 
aprovação de candidatos nº 5º Concurso Público realizado em duas 
etapas, 1ª prova em 26 de janeiro de 2020 e a reaplicação das provas 
de psicólogo em 09 de março de 2020, bem assim, a necessidade da 
administração.

DECRETA

Art. 1º Ficam convocados os seguintes candidatos aprovados 
no 5º Concurso Público, para apresentar-se no Recursos Humanos 
da Prefeitura no prazo máximo de 30 (trinta) dias para tomar posse no 
respectivo cargo:

I - NATAL DOMINGOS DE SOUZA SANTOS JÚNIOR,Inscrição: 
347857; Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais;

II - ARÃO DA CONCEIÇÃO NEVES, Inscrição: 347450; 
Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais;

III - FÁBIO SERGIO DE OLIVEIRA, Inscrição: 347809;  
Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais;

IV - SUELY ATAIDES MORAIS PEREIRA, Inscrição: 351175; 
Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais;

V - CARLA CRISTINA SILVA SANTOS, Inscrição: 352599,  
Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais;

VI - RAFAEL PEREIRA PÓVOA, Inscrição: 352355,  
Cargo: Professor Nível Superior;

VII - CLEONITA PEREIRA DOS ANJOS EMILIANA, Inscrição: 
349400, Cargo: Professor Nível Superior;

VIII - GISLENE PAULO BARBOSA, Inscrição: 352260,  
Cargo: Professor Nível Superior;

IX - KÉSSIA PEREIRA BARROS, Inscrição: 352117,  
Cargo: Professor Nível Superior;

X - ELIZETH FRANCISCO ALVES, Inscrição; 352439;  
Cargo; Professor Nível Superior;

XI - NALITTA DIAS DE OLIVEIRA, Inscrição; 347137;  
Cargo; Professor Nível Superior;

Parágrafo Único - A não apresentação do candidato convocado 
dentro do prazo de 30 (trinta) dias, conforme previsto no edital, a contar 
da data da publicação deste Decreto, será considerada como desistência.

Art. 2º Fica o Secretário de Gestão de Pessoas da Secretaria 
Municipal de Administração autorizado a promover a posse dos 
convocados.

Art. 3º Os convocados deveram no ato da posse, provar o 
preenchimento dos requisitos do item 2 à 2.2 do Edital.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 
revogando-se as disposições em contrário.

Bartolomeu Moura Júnior
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Palmeirópolis, Estado do Tocantins, representado 
pela Secretaria Executiva de Gestão, comunica que está realizando às 
09:00 hs, do dia 22 de Abril de 2021, em sua sede, Rua 12, nº 224, Centro, 
Palmeirópolis - TO, em sessão pública, licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 002/2021, na forma da Lei 10.520/2002, Lei 8.666/1993 e 
atualizações posteriores, licitação do tipo menor preço, exclusivo para 
microempresas, empresas de pequeno porte e empresário individual, 
conforme disposto nos arts. 47 e 48 da LC nº 123/2006, objetivando a 
Contratação de empresa na prestação de serviços em informação de 
notícias virtual, com objetivo da ampla divulgação das ações realizadas 
pela gestão, bem como informar, convidar e quando necessário convocar 
a população a transparência da Gestão. 

Maiores informações serão prestadas pelo telefone: (63) 3386-1813,  
departamento de licitação. O Edital será retirado na sede da licitante no 
horário das 07:00 às 13:00 ou no portal da transparência do município 
pelo endereço eletrônico: https://www.palmeiropolis.to.gov.br/.

Palmeirópolis - TO, 07 de Abril de 2021.

Marilene Correia da Silva
Sec. Executiva de Gestão

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Palmeirópolis, Estado do Tocantins, representado 
pela Secretaria Executiva de Gestão, comunica que está realizando às 
09:00 hs, do dia 23 de Abril de 2021, em sua sede, Rua 12, nº 224, Centro, 
Palmeirópolis - TO, em sessão pública, licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 003/2021, na forma da Lei 10.520/2002, Lei 8.666/1993 e 
atualizações posteriores, licitação do tipo menor preço por lote, objetivando 
a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
Segurança do Trabalho, monitoramento, operação do Aterro Sanitário, 
cascalheira, resíduos sólidos urbanos e resíduos industriais. Executar 
e confeccionar as ações quanto à educação ambiental, capacitação de 
treinamentos diversos, trabalho a céu aberto e desenvolver atividades 
voltadas para melhorar a captação de recursos (ICM ecológico). 
Atendendo a demanda da Secretaria Executiva de Gestão e Fundo 
Municipal de Educação, especificação do objeto conforme termo de 
referência, anexo I do edital. Exclusivo para microempresa e empresa 
de pequeno porte - ME/EPP. 

Maiores informações serão prestadas pelo telefone: (63) 3386-1813,  
departamento de licitação. O Edital será retirado na sede da licitante no 
horário das 07:00 às 13:00 ou no portal da transparência do município 
pelo endereço eletrônico: tp://palmeiropolis.to.gov.br/index.php/licitacoes.

Palmeirópolis - TO, 07 de Abril de 2021.

Marilene Correia da Silva
Sec. Executiva de Gestão

PEDRO AFONSO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2021
PREGÃO PRESENCIAL 007/2021 - SRP

PROCESSO ADM. 414/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pedro Afonso - TO, torna público 
o Extrato da ATA de Registro de Preços referente o Processo Licitatório 
Pregão Presencial nº 007/221, SRP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E 
INTEGRADO DE GERENCIAMENTO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DESTE 
MUNICÍPIO EM REDE DE ESTABELECIMENTOS ESPECIALIZADOS 
E CREDENCIADOS PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS 
E PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFICINA MECÂNICA 
EM GERAL, COMPREENDENDO: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA 
(SOFTWARE) DE GERENCIAMENTO INTEGRADO, TREINAMENTO DE 
PESSOAL E FORNECIMENTO DE TODOS OS DEMAIS EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS À SUA OPERAÇÃO, RELATÓRIOS GERENCIAIS DE 
CONTROLE DAS DESPESAS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICÍPIO DE PEDRO 
AFONSO/TO.


